
2 mai 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 25 sur 101

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

Décret no 2010-437 du 30 avril 2010 relatif à la durée de validité
des autorisations d’équipement sanitaire

NOR : SASH1000637D

Le Premier ministre, 
Sur le rapport de la ministre de la santé et des sports,

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 6122-4, L. 6122-8 et L. 6122-10 ;
Le Conseil d’Etat (section sociale) entendu, 

Décrète :

Art. 1er. − L’article D. 6122-37 du code de la santé publique est remplacé par les dispositions suivantes :

« Art. R. 6122-37. − I. – La durée de validité des autorisations mentionnée à l’article L. 6122-8 est fixée à
cinq ans.

« II. – Lorsque le titulaire de l’autorisation débute l’activité de soins ou met en service l’équipement matériel
lourd, il en fait sans délai la déclaration au directeur général de l’agence régionale de santé qui a délivré
l’autorisation.

« III. – La durée de validité d’une autorisation est comptée à partir de la date de réception de cette
déclaration.

« IV. – Lorsque l’autorisation est renouvelée, la nouvelle durée de validité court à partir du jour suivant
l’échéance de la durée de validité précédente. »

Art. 2. − L’article R. 6122-38 du code de la santé publique est abrogé.

Art. 3. − La ministre de la santé et des sports est chargée de l’exécution du présent décret, qui sera publié
au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 30 avril 2010.

FRANÇOIS FILLON

Par le Premier ministre :

La ministre de la santé et des sports,
ROSELYNE BACHELOT-NARQUIN


